p

Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMENTO/CMT/ NR 036/2023

Tururu, CE, 24 de julho de 2023

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. Pedro Santana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

A Vereadora Damiana Edna da Silva Pereira, signatária, do
partido PSDB, com assento nesta Casa Legislativa, vem
respeitosamente solicitar dos nobres parlamentares que formam
essa colenda Casa Legislativa. na forma legal e regimental, requerer,
após ouvir esta augusta casa legislativa, que seja CONVOCADO o
Exmo. Sr. Secretário de Infraestrutura, Francisco de Almeida Gomes,
conforme o art. 169, IX do Regimento Interno, para que preste
esclarecimentos a assuntos pertinentes a sua pasta.

JUSTIFICATIVA: A população tururuense está cobrando varias
ações por parte da secretaria de Infraestrutura do município de
Tururu, bem como assuntos que seguem abaixo:

- Reposição e conserto das luminárias em todo o município;

- Situações das estradas e das maquinas do município.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

)2o~~VWL lclnoc do.__f,JrJíÃ- p~
Damiana Edna da Silva Pereira

Vereadora do Legislativo Municipal

Rua Neném Barroso, Nº 18; Centro-TururutCE I Cep: 62.655-000
CNPJ: 00.655.264/0001-83 l 85 3358-1084 I e-mail: contato@camaratururu.ce.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}